
                       
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» июня 2023 г.           г. Курск                                     № 330

Об установлении временного прекращения движения 
транспортных средств на участке ул. Кольцова 

от перекрёстка с ул. Красной Армии до перекрёстка с ул. Пионеров

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ               
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области    
от 15.02.2012 № 103-па «Об утверждении Порядка осуществления  
временных ограничений  или прекращения движения транспортных средств                                  
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального                          
и местного значения Курской области» и в целях обеспечения                    
безопасности и эффективности организации дорожного движения,                                
в связи с проведением реконструкции тепловой сети на основании 
обращения филиала ПАО «КВАДРА» – «Курская генерация», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.  Утвердить согласованную с УГИБДД УМВД России по Курской 
области прилагаемую схему организации дорожного движения,                                   
при установлении временного прекращения движения транспортных средств 
на участке автомобильной дороги местного значения, указанном в пункте 2 
настоящего постановления.

2. Установить временное прекращение движения транспортных средств 
на участке ул. Кольцова от перекрёстка с ул. Красной Армии до перекрёстка                    
с ул. Пионеров с 09:00 часов 16 июня 2023 года до 20:00 часов 30 июня 2023 
года, согласно схеме организации дорожного движения, указанной в пункте                  
1 настоящего постановления. 

3. Филиалу ПАО «КВАДРА» – «Курская генерация» (Артемов Е.А.) 
установить соответствующие дорожные знаки, бетонные ограждения, ночное 



    2

освещение согласно схеме организации дорожного движения, указанной                       
в пункте 1 настоящего постановления. 

обеспечить подъезд экстренных служб на период проведения 
реконструкции тепловой сети на участке ул. Кольцова от перекрёстка                      
с ул. Красной Армии до перекрёстка с ул. Пионеров.

4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                    
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                        
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления            
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                      
в газете «Городские известия» и проинформировать население                        
города Курска о временном прекращении движения транспортных                    
средств на участке ул. Кольцова от перекрёстка с ул. Красной Армии                         
до перекрёстка с ул. Пионеров с 09:00 часов 16 июня 2023 года до 20:00 
часов 30 июня 2023 года на период проведения реконструкции тепловой сети.    

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

7.  Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                 И. Куцак    
       






